PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DO Pregão Nº. 0040/20 11 DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ.

Aos quatorze dias do mês de abril de 2011 às nove horas e trinta minutos,  reuniram-se  na

Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR.

JOSÉ DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos

envelopes  contendo as propostas de preços e documentação de habilitação,

apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº 0063/2011, Pregão Nº 0040/2011,  cujo

objeto é a Aquisição de Materiais Diversos destinados à manutenção e desenvolvimento

de oficinas no CREAS e FCDX, conforme especificações constantes neste Edital e seus

anexos, com recursos oriundos do Convênio da União nº 354/SNAS/MDS/2008. Presentes

a Pregoeira Sra. NILSE BRESAN e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo

decreto   BLB 005/2011,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com

Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e

Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

00214 LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME
01589 LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME
02499 MAQUIMALHAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
07082 ZIDIONE & SILVANE CHEROBIN LTDA EPP (MATRIZ)
07213 MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME
08580 FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA
10215 TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem

os  mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,

os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes  atenderam  aos  requisitos  do

Edital  e  que  os   preços   ofertados   estão   de  acordo   com  o   preço  previsto   no

Edital supra  citado,  declarou-se  aberta   a  sessão   para  proceder  os  lances

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam

declarados  vencedores  os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS VENCEDORES – ITENS

FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0035

PIGMENTO (CORANTE DE ALTO PODER
DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA PARA
COLORIR TINTAS ´BASE DE ÁGUA, EM
EMBALAGEM DE 50ML.

2,94 411,60

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0036
TERMOLINA LEITOSA, EMBALAGEM C/
500 ML

11,33 2.039,40

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0037

BALÃO DE BORRACHA CINTILANTE, A
BASE DE LÁTEX NATURAL, PIGMENTOS
ORGÂNICOS, Nº 7, PCT COM 50
UNIDADES, (CORES A ESCOLHER).

4,04 929,20

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0038 PINCEL BROCHA Nº 0. 2,07 331,20

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0039 ROLO DE TNT 1,6MX50M, CORES A
ESCOLHER.

44,14 1.544,90

LIVRARIA CULTURAL E
ARTÍSTICA LTDA ME

0040
ROLO DE TNT 1,6MX100M, COR
BRANCA.

88,40 3.094,00

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0001
AGULHA ESPECIAL PARA BORDAR
PONTO RUSSO.

5,60 1.848,00

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0002
AGULHA PRA CROCHÊ,EM AÇO
NIQUELADO Nº 3, E/OU 1,25 MM.

1,68 571,20

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0003
AGULHA PARA BORDAR EM AÇO
NIQUELADO Nº 22 MM.

0,16 59,20

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME 0004

AGULHA PRA CROCHÊ,EM ALUMÍNIO,
3,50 MM. 2,00 700,00

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0005
AGULHA PARA BORDAR EM AÇO
NIQUELADO Nº 24 MM.

0,16 59,20

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0006
PAR DE AGULHA PARA TRICÔ
PLÁSTICA, 4 MM.

3,20 896,00

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0007
AGULHA PARA BORDAR PONTO RUSSO
Nº 10.

5,60 1.848,00

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0008
CONE DE BARBANTE PARA CROCHE,
COR CRU, 100% ALGODÃO, NR. 6,4/6,
COM 730M

10,61 2.864,70

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0009
NOVELO DE LINHA PARA BORDAR
PONTO RUSSO, C/65M, CORES A
ESCOLHER

1,54 2.402,40

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0010

NOVELO DE LÃ, 100% ACRÍLICO, COM
100 G, NAS CORES: BRANCA, AZUL,
ROSA, VERMELHA, VERDE, AMARELA,
CINZA, MARROM, EM TONS CLAROS.

4,96 6.100,80

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0011
MEADAS DE LLINHA PARA BORDAR
PONTO CRUZ C/ 8 MTS, CORES
DIVERSAS

1,11 1.276,50

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0012

LINHA MÁGICA COLORIDA PARA
CONFECÇÃO DE ARTESANATO EM MEIA
DE SEDA, CORES A ESCOLHER. ROLO
C/ 100M.

0,77 639,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0013
LINHA PARA BORDAR VAGONITE
NOVELO DE 500MT; CORES A
ESCOLHER

3,85 4.889,50

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0014
NOVELO DE LINHA PARA CROCHE, 100%
ALGODÃO MERCERIZADO 500M, CORES
A ESCOLHER.

3,85 6.622,00

LUZIA C. C. LOPES &
FILHAS LTDA ME

0015
CONE DE LINHA 100% POLIPROPILENO
C/500 MT CORES A ESCOLHER.

4,35 1.653,00

ZIDIONE & SILVANE
CHEROBIN LTDA EPP
(MATRIZ)

0041
CAMISETA MANGA LONGA 67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE TAMANHO
GG

21,26 2.338,60

ZIDIONE & SILVANE
CHEROBIN LTDA EPP
(MATRIZ)

0042

CAMISETA MANGA LONGA 67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM 16
TRAMAS POR CM² NA COR BORDÔ,
TAMANHO G (114CM DE CINTURA, 52CM
DE OMBRO, 52CM DE CAVA, 75CM DE
ALTURA E 58CM DE DEGOTE

21,26 2.338,60

ZIDIONE & SILVANE
CHEROBIN LTDA EPP
(MATRIZ)

0043

CAMISETA MANGA LONGA 67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM 16
TRAMAS POR CM² NA COR BORDO.
TAMANHO M (106CM DE CINTURA, 47CM
DE OMBRO, 48CM DE CAVA, 68CM DE
ALTURA E 54CM DE DEGOTE.

17,72 1.949,20

ZIDIONE & SILVANE
CHEROBIN LTDA EPP
(MATRIZ)

0044

CAMISETA MANGA LONGA 67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM 16
TRAMAS POR CM² NA COR BORDO.
TAMANHO P (106CM DE CINTURA, 47CM
DE OMBRO, 48CM DE CAVA, 68% DE
ALTURA E 54CM DE DEGOTE.

17,72 1.949,20

ZIDIONE & SILVANE
CHEROBIN LTDA EPP
(MATRIZ)

0045

CAMISETA MANGA CURTA 67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM 16
TRAMAS POR CM² NA COR BORDO.
TAMANHO G (114CM DE CINTURA,52CM
DE OMBRO, 52CM DE CAVA, 75CM DE
ALTURA E 58CM DE DEGOTE).

11,81 1.299,10

ZIDIONE & SILVANE
CHEROBIN LTDA EPP
(MATRIZ)

0046

CAMISETA MANGA CURTA 67% DE
POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM 16
TRAMAS POR CM ² NA COR BORDO.
TAMANGO M (106CM DE CINTURA, 47CM
DE OMBRO, 48CM DE CAVA, 68CM DE
ALTURA E 54CM DE DEGOTE).

11,81 1.299,10

ZIDIONE & SILVANE
CHEROBIN LTDA EPP
(MATRIZ)

0047

CAMISETA MANGA CURTA 67%
POLIÉSTER E 33% VISCOSE COM 16
TRAMAS POR CM² NA COR BORDO.
TAMANHO P (106CM DE CINTURA, 47CM
DE OMBRO, 48CM DE CAVA, 68CM DE
ALTURA E 54CM DE DEGOTE).

10,63 1.169,30

ZIDIONE & SILVANE
CHEROBIN LTDA EPP
(MATRIZ)

0048

CONJUNTO DE CALÇA E JAQUETA EM
TACTEL COM FORRAÇÃO LEVE, COM 2
BOLSOS LATERAIS; TAMANHOS: P/M/G
ADULTO; NA COR ROYAL.

58,22 4.657,60

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0030
TOALHA DE ROSTO FELPUDA,
C/BARRADO P/BORDAR PONTO CRUZ,
TAM. 45X80.

3,96 1.029,60

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0031
TOALHA DE ROSTO FELPUDA,
C/BARRADO P/BORDAR PONTO RUSSO,

5,69 1.479,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

TAM. 45X80.

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME 0032

TOALHA VISITA PARA BORDAR PONTO
CRUZ MEDIDA 33X46 CM. 1,98 514,80

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0033
TOALHA DE BANHO FELPUDA, COM
BARRADO PARA BORDAR PONTO CRUZ,
TAMANHO 75x1,30.

8,35 2.171,00

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0034
TOALHA DE BANHO FELPUDA, COM
BARRADO PARA BORDAR PONTO
RUSSO, TAMANHO 75x1,30

11,52 2.995,20

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0049
BOLSA DE ALGODÃO BRANCA,
ALVEJADA, 55x80

2,00 780,00

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0050 PANELA PEQUENA 12 LTS. 54,38 3.643,46

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0051 PANELA EM ALUMÍNIO 17 LITROS 71,97 4.821,99

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0052
PANELA MÉDIA APROX. 7L EM ALUMÍNIO
C/CABO E TAMPA.

30,39 2.036,13

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0053
PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS COM
TAMPA COM REPARO DE BORRACHA

39,97 1.918,56

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0054
LIXEIRO COM TAMPA CAPACIDADE 94
LTS.

56,93 4.098,96

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME 0055 LIXEIRO TELADO 10 LTS. 2,94 338,10

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0056
LIXEIRO C/CAPAC. DE 21 LTS E C/PEDAL
P/ABRIR TAMPA.

44,16 4.062,72

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0057
FACA DE MESA C/DENTES GRANDES EM
INOX C/CABO INOX.

2,14 1.797,60

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0058
FACA P/CORTAR CARNE DE BOA
QUALIDADE C/ MÍNIMO 30 CM DE
LÂMINA EM INOX LINHA PROFISSIONAL.

21,40 1.433,80

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0059
FACA DE BOA QUALIDADE PARA
CORTAR PÃO.

7,70 554,40

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0060 ABRIDOR DE LATAS DE BOA
QUALIDADE.

4,28 214,00

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0061
CONCHA PARA FEIJÃO C/NO MÍNIMO 40
CM DE CABO.

12,84 1.027,20

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0062
GARFO DE MESA EM INOX C/CABO EM
INOX.

2,14 1.797,60

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0063
COLHER GRANDE PARA ARROZ COM
NO MÍNIMO 40 CM DE CABO E CABO DE
INOX.

12,84 1.155,60

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME 0064 FORMA P/BOLO C/APROXIM. 30X45CM. 14,39 1.108,03

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0065
BULE DE ALUMÍNIO REFORÇADO P/
CAFÉ, 2 LITROS

19,19 1.477,63

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0066
ESCUMADEIRA C/NO MÍNIMO 40 CM DE
CABO E CABO INOX.

14,38 963,46

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0067
RALADOR DE INOX 4 LADOS COM
PEGADOR.

17,26 1.156,42

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0068
PEGADOR DE MASSA DE
POLIPROPILENO C/NO MÍNIMO 40 CM
(INDUSTRIAL).

28,77 1.639,89

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0069 ESCORREDOR DE LOUÇAS C/NO
MÍNIMO 6 LUGARES P/COPOS EM INOX.

30,69 1.749,33

MERCADO KÁ & KÁ LTDA 0070 ESCORREDOR DE MASSAM EM 17,26 983,82

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

ME ALUMÍNIO Nº 24.

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0071
POTES (CONJUNTO DE POTES
HERMÉTICOS COM NO MINIMO 4 PEÇAS
COM TAMPA)

27,82 2.420,34

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0072
TABUA PARA CORTAR CARNE EM PVC
TAMANHO APROXIMADO DE 21 X 36
COM 5CM DE ESPESSURA

15,34 1.027,78

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0073
CANECA PLÁSTICA RESISTENTE TIPO
PVC BOA QUALIDADE.

1,92 2.073,60

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0074 LAMPADA ECONOMICA DE 40 WATTS 16,31 4.403,70

MERCADO KÁ & KÁ LTDA
ME

0075 Garrafa térmica inox capacidade 1,8 litros.  95,92 4.796,00

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0016
TECIDO ALGODÃO CRU C/2,5 M DE
ALTURA.

11,09 3.216,10

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0017
TECIDO ETAMINE PARA BORDAR
(BRANCO), C/1,40 DE ALTURA

9,65 3.184,50

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0018
TECIDO TROPICAL, CORES A
ESCOLHER 4,84 1.500,40

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0019
TECIDO DE ALGODÃO COM ESTAMPAS
E CORES VARIADAS PARA PATCH
COLAGEM.

7,94 3.017,20

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0020
LONITA 100% ALGODÃO 1,7 MTS DE
ALTURA.

8,23 1.810,60

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0021 TECIDO MOSSELINE 3,65 1.095,00

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0022 JUTA COLORIDA COM 1 MT DE ALTURA 3,89 933,60

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0023 FIBRA GRAMATURA 100 4,17 1.542,90

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0024
VIÉS, 100% ACETATO, C/25MM,
EMBALAGEM C/20 METROS NAS CORES
BRANCA, VERDE, ROSA E AZUL.

6,74 1.685,00

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0025
BORDADO INGLÊS, 65% POLIÉSTER,
35% ALGODÃO, LARGURA 5 CM, COR
BRANCA PEÇA C/13,7 MTS.

9,25 1.942,50

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0026
BORDADO INGLÊS, 65 % POLIÉSTER,
35% ALGODÃO, LARGURA 6,2 CM, COR
BRANCA, PEÇA C/13,7 MTS.

9,60 2.016,00

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0027
TRANSELIN DE SEDA ESTREITO CORES
A ESCOLHER

0,31 96,10

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0028
TRANSELIN DE SEDA LARGO CORES A
ESCOLHER

0,58 179,80

TECIMAIS COMERCIO
DE TECIDOS E
AVIAMENTOS LTDA ME

0029
FITA MIMOSA ROLOS DE 100 METROS,
CORES VARIADAS 7,05 1.480,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERÊ – SC

LISTAGEM DOS VENCEDORES - LOTES
FORNECEDOR LOTE VALOR TOTAL

LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME 1 5.981,60
LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME 2 26.448,00
TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME 3 16.300,30
TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME 4 7.399,90
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 5 8.190,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME 6 8.350,30
ZIDIONE & SILVANE CHEROBIN LTDA EPP (MATRIZ) 7 17.000,70
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 8 13.200,14
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 9 8.499,78
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 10 7.980,20
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME 11 23.800,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pela Pregoeira e

demais presentes.

XANXERE – SC, 14 de Abril de 2011.

______________            ____________________               ______________________
NILSE BRESAN                ALINE ELIZA CORADI                 SILVANE A. MIGLIORANZA
 PREGOEIRA                           MEMBRO                                        MEMBRO